www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

226 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXI

..
, 1 ' t'Ui1

iti!\ PICOS
J~;r, PREFEITURA
~ ~

GAlJINETE 00 PRllFlllTO MUNICIPAL DE PICOS - PIA Ui

CNPJ: 06.SM.804/0001-02 / tels: (89) 3415--4215/4217

PROJETO DE LEI nº __ /2020, DE IJ DE FEVERElRO DE 2020.

LEI n• )G 34 /2020, DE~ DE JUNHO DE 2020.

"Dispõe sobre a concessio de reajuste aos vencimentos.

pagos aos agentes comuniàlrios de saúde do Municipio,

de Picos-PI dA outras provldl!nclH".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, F,STA!X) DO PIAUÍ, faço saber que a,

Câmara Municipal de Picos aprova e eu sanciono a seguinte Lei :

Art.. I•. Fica reajustado, no importe de 4,48 % (quatrovfrgula quarenta e oito porcento).

o vencimento pago aos A~entes Çomuni~os de Saúde do Município de l'ic9s-Pl.

Art. 2' • Considerando que a data base da categoria é todo mês de janeiro, e que, o

aumento que se refere ao artigo 1° é concedido n partir de janeiro de 2020.

Art. 3• • As despesas decorrentes desta Lei ocorrerão por conta das dotações próprias.

podendo ser suplementadas, caso se faça necessário.

Art. 4' . A presente Lei enJra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 1° de janeiro de 2020.

2020.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pico-. Estado do Piauí, em 13 de fevereiro de

-"Pe.~W~.U ~
Prefeito Municipal

DO A SANÇÃO NESTA OAT~
LEVA C&mara Munlclpal de p,coo

~ ~
Em _2.j' ~co,n-

CO TRATO
MODALIDADE
OR.TETO

VALOR

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EX1l/A 1'0 DE PUBLICAÇÃO DE CON11?A 1'0
CONTRATO DE FORNECIMENTO

CO TRATAÇAO DE EMPRESA ESPEClALIZADA PARA
AQ ISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO KIT DIAG ÓSTICO,
MICROT BO P/ COLETA E SERINGA 3ML, PARA SER FEITOS
TESTE RELACIO A DOS AO COVID-1 9 O MU ICÍ PIO DE SÃO
RAIMU DO ONATO - PI

1.865.085/01-33
DICO HOSPITALAR

01-03

FONTE
REC R O

DE FMS, fUS E OUTROS REC RSOS PROPRlOS

DATA DA 05/08/2020
ASSl1 ATURA
VICE C IA
SIGNATARIO

90(noventn)dins
Jussival de Macêdo Si lva Junior (CO TRATANTE)
Ericka Juliana de Oli veira Araujo (CO1 TRATADA).

São Raimundo Nonato/PI. OS de agosto de 2020.

Ju ssival de Macêdo Si lva Junior
Secretário Municipal de Saúde

CONTRATA TE

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

DISPE SA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020

TERMO DE RATfFJCACÃO

O procedimento de djspensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deli beração da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoriajuridjca deste munjcipio.

OBJETO: Contratação de empresa especial izada para aquisição de teste rápido kit
diagnóstico, microtubo p/ coleta e seringa 3ml, para ser feitos teste relacionados ao
covid- 19 no município de São Raimundo Nonato - Pi.

CO TATANTE: SECRETARIAMUNTCCPAL DE SAÚDE, CNPJ º01.865.085/0 1-
33

CO TRATADA: DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO
HO PITALAR LT DA, PJ O 13.496.848/0001-03

PRAZO DE VJGtNCIA: 90 (noventa) dias

VALOR: R$ 568.800,00 (quinhentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais)

FU DAME TO: art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 , e/e art . §1 e §2 da Lei
13 . 979/2020

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de
Licitação O 027/2020, da Prcfcimra Munkipal de Silo Raimundo Nonato - PI.

São Raimundo Nonato, 05 de agosto de 2020.

Jussival de Macêdo Si lva JUJl.Íor
Secretário de Saúde

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent